INDICAÇÃO Nº  976/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA AS ÁREAS  DE LAZER DO MUNICÍPIO, CONFORME ESCLARECE.
Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda a uma vistoria nas áreas de lazer do município, tendo em vista que em muitos locais tem-se verificado problema de alagamento, onde  piscinões foram formados devido às chuvas, e onde estão proliferando mosquitos, pernilongos e roedores, para grande intranqüilidade das populações vizinhas.

Trata-se de uma providência necessária nesta época de chuvas, pois, com o clima de verão, esses espaços de lazer e parques infantis são muito freqüentados pela população, devendo ficar em perfeitas condições de uso, para a segurança de todos, principalmente das crianças.

SALA DAS SESSÕES, 06 de dezembro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL